АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 »  декабря   2013 г. №  353  .

с. Репьевка

О внесении изменений в
постановление администрации
Репьевского муниципального
района Воронежской области от
22.05.2012 г. №148 «Об
утверждении муниципальной
целевой программы «Развитие
культуры Репьевского
муниципального района на 2012-
2015 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств

муниципального района в соответствии с постановлением администрации

Репьевского муниципального района от 30 октября 2013 года №297 «О

порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ Репьевского муниципального района», администрация Репьевского

муниципального района Воронежской области п ос т а н о вл я е т :

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие

культуры Репьевского муниципального района на 2012-2015 годы»,

утвержденную постановлением администрации Репьевского муниципального

района Воронежской области от 22 мая 2012г. №148 «Об утверждении

муниципальной целевой программы «Развитие культуры Репьевского

муниципального района на 2012-2015 годы»» следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной целевой программы «Развитие

культуры Репьевского муниципального района на 2012-2015 годы»:

строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования муниципальной

целевой Программы на 2012-2015 годы составит:

5197,45 тыс. руб., в том числе:

• средства федерального бюджета – нет

• средства областного бюджета – 447,45 тыс.руб.;

• средства районного бюджета – 4410,3 тыс. руб.;

• внебюджетные источники – 339,7 тыс. руб.

»

1.2. Раздел 3 Мероприятия 1 изложить в следующей редакции:

« Мероприятие 1.

Содействие сохранению существующей сети муниципальных

учреждений культуры Репьевского района

Цель мероприятия: сохранение существующей сети муниципальных

учреждений культуры, поддержание зданий и сооружений в надлежащем

состоянии, повышение эффективности и качества культурно - досуговой

деятельности, обеспечение безопасности и комфортности для пользователей

услугами.

В рамках мероприятия предусматривается провести ремонт

учреждений культуры муниципальной формы собственности.

Реализация мероприятий позволит увеличить удельный вес населения,

участвующего в культурно – досуговых мероприятиях и любительских

объединениях, внедрить в культурно-досуговую деятельность

инновационные технологии и приступить к поэтапному созданию модельных

учреждений культуры как эталонов досуговых учреждений будущего,

которые будут капитально отремонтированы, оснащены современным

оборудованием и укомплектованы профессиональными кадрами.

Прогнозируемый объем финансирования для реализации мероприятия

из всех источников составит 1119,6 тыс. руб., в том числе 1119,6 тыс. руб. -

средства муниципального бюджета.

Прогнозируемый объем финансирования по годам:

 2012 год объем

финансирования

не предусмотрен

2013 год объем

финансирования

244,6 тыс. руб.

районный бюджет 244,6 тыс. руб.

2014 год объем

финансирования

375,0 тыс. руб.

районный бюджет 375,0 тыс. руб.

2015 год объем

финансирования

500,0 тыс. руб.

районный бюджет 500,0 тыс. руб.

»

1.3. Раздел 3 Мероприятия 2 изложить в следующей редакции:

« Мероприятие 2.

Модернизация материально – технической базы учреждений

культуры Репьевского района

Цель мероприятия - повышение эффективности и качества культурно-

досуговой деятельности через техническое переоснащение, замену морально

устаревшего и ветхого оборудования, музыкальных инструментов.

В рамках мероприятия предусматривается приобретение светового и

звукового оборудования, кресел, музыкальных инструментов, одежды сцены,

компьютеров, подключение к современным информационным сетям

учреждений культуры Репьевского района.

Создание модельных учреждений культуры необходимо для

обеспечения современного уровня предоставления услуг учреждениями

культуры населению, обеспечения их высокого потребительского качества и

комфортности.

Реализация мероприятий позволит улучшить оснащение учреждений

культуры, обеспечив их современным оборудованием и музыкальными

инструментами; повысить удельный вес населения, участвующего в

культурно – досуговых мероприятиях и любительских объединениях.

Прогнозируемый объем финансирования для реализации мероприятия

из всех источников составит 1344,85 тыс. руб., в том числе: 447,45 тыс. руб. –

средства областного бюджета, 707,7 тыс. руб. – средства районного бюджета,

средства из внебюджетных источников – 189,7 тыс. руб.

Прогнозируемый объем финансирования по годам.

2012 год объем

финансирования

52,0 тыс. руб.

районный бюджет- 52,0 тыс. руб.

2013 год объем

финансирования

632,85 тыс. руб.

областной бюджет – 117,45 тыс. руб.

районный бюджет 325,7 тыс. руб.

внебюджетные источники - 189,7 тыс. руб.

2014 год объем

финансирования

330,0 тыс. руб.

районный бюджет 165,0 тыс. руб.

областной бюджет 165,0 тыс. руб.

2015 год объем

финансирования

330,0 тыс. руб.

областной бюджет 165,0 тыс. руб.

районный бюджет 165,0 тыс. руб.

»

1.4 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей

редакции:

«

4. Ресурсное обеспечение

Основными источниками финансового обеспечения программы являются:

• средства областного бюджета – 447,45 тыс. рублей;

• средства районного бюджета – 4410,3 тыс. рублей;

• средства внебюджетных источников –339,7 тыс. руб.

Прогнозируемый объем финансирования муниципальной целевой

Программы «Развитие культуры Репьевского муниципального района на

2012 -2015 годы» за счет всех источников составит 5197,45 тыс. рублей, в

том числе 447,45 тыс. руб. средства областного бюджета, из них 447,45 тыс.

руб. планируется привлечь в виде субсидий на укрепление материально-

технической базы учреждений культуры; 4410,3 тыс. рублей - средства

районного бюджета, планируется предусмотреть в решении сессии

районного Совета народных депутатов Репьевского муниципального района

о районном бюджете при формировании его на очередной финансовый год;

339,7  тыс. руб.  планируется предусмотреть  из внебюджетных источников.

Финансирование программы из районного бюджета будет

осуществляться в пределах средств, предусмотренных на эти цели решением

сессии районного Совета народных депутатов Репьевского муниципального

района о районном бюджете на соответствующий финансовый год и

последующие годы.

Объем финансирования программы на 2012-2015гг. носит прогнозный

характер и подлежит ежегодному уточнению при формировании проектов

бюджетов (федерального, областного, местного) инвестиционных программ

на соответствующий год, исходя из возможностей федерального, областного,

местных бюджетов. Объемы финансирования мероприятий программы

будут корректироваться в процессе их реализации в установленном порядке,

исходя из возможностей бюджета и фактических затрат.

Прогнозируемый объем финансирования программы по источникам и

годам ее реализации представлен в таблице.

Таблица 3

Объемы и источники финансирования муниципальной целевой

Программы «Развитие культуры Репьевского муниципального района

на 2012 -2015 годы»

Реализация поставленной цели культурного развития осуществляется

по следующим направлениям (мероприятиям):

• содействие к сохранению существующей сети муниципальных

учреждений культуры (ремонт) Репьевского района (объем финансирования

1119,6 тыс. руб.);

• обеспечение культурного досуга жителей Репьевского

муниципального района путем организации районных, областных,

межрегиональных и иных праздничных мероприятий (объем

финансирования – 2100,0 тыс. руб.)

• модернизация материально-технической базы учреждений

культуры Репьевского района (объем финансирования – 707,7 тыс. руб.);

• сохранение и развитие традиционной народной культуры и

любительского самодеятельного творчества территорий Репьевского района

(объем финансирования – 383,0 тыс. руб.);

• подготовка специалистов для учреждений культуры Репьевского

района (объем финансирования – 100,0 тыс. руб.).

»

1.5. Приложение 1 изложить в следующей редакции, согласно

приложения 1.

№
п/п

Наименование показателя Единица
изме-
рения

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

ИТОГО

1.   Объем финансирования,
всего

тыс.
рублей

110,0 1802,4
5

1630,0 1655,0 5197,45

           в том числе:
1.1. федеральный бюджет       тыс.

рублей
- - - - -

1.2. областной бюджет         тыс.
рублей

- 117,45 165,0 165,0 447,45

1.3. районный бюджет  тыс.
рублей

110,0 1445,3 1415,0 1440,0 4410,3

1.4. внебюджетные источники   тыс.
рублей

- 239,7 50,0 50,0 339,7

1.6 Приложение 2 изложить в следующей редакции, согласно

приложения 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Отдела культуры администрации муниципального района

Овчарову Т.В..

Глава администрации

муниципального района

М.П. Ельчанинов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации муниципального района
от « 23 » декабря 2013г. №353

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной целевой Программе
«Развитие культуры Репьевского

муниципального района на
2012-2015 годы»

Перечень программных мероприятий

№ п/п Наименование
мероприятия

Срок
реализации

Источники
финансирования

Объемы финансирования,
тыс. руб.
всего 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Содействие

сохранению
существующей сети
муниципальных
учреждений культуры
Репьевского района

2012, 2014 -
2015

Областной
Районный
Внебюджет

-
1119,6
-

-
-
-

-
244,6
-

-
375,0
-

2 Модернизация
материально-
технической базы с
учреждений культуры
Репьевского района.

2012-2015 Областной
Районный
Внебюджет

447,45
707,7
189,7

-
52,0
-

117,45
325,7
189,7

165,0
165,0
-

3 Сохранение и развитие
традиционной
народной культуры и
любительского
самодеятельного
творчества на
территории
Репьевского района.

2012- 2015 Областной
Районный
Внебюджет

-
383,0
150,0

-
33,0
-

-
150,0
50,0

-
150,0
50,0

4 Подготовка
специалистов для
учреждений культуры
Репьевского района

2012-2015 Областной
Районный
Внебюджет

-
100,0
-

-
25,0
-

-
25,0
-

-
25,0
-

5 Работа по
возрождению,
сохранению и развитию
нематериального
культурного наследия
Репьевского района

2013-2015 Областной
Районный
Внебюджет

-
2100,0
-

-
-
-

-
700,0
-

-
700,0
-

Руководитель аппарата администрации

муниципального района                                                           Д.А.Шорстов

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации муниципального района

от « 23 » декабря 2013г. №353

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной целевой Программе

«Развитие культуры Репьевского

муниципального района на

2012-2015 годы

»

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

2012
год 2013 год 2014

год
2015
год ИТОГО

1.
Объем
финансирования,
всего

тыс. руб. 110,0 1802,45 1630,0 1655,0 5197,45

в том числе:

1.1. Федеральный
бюджет тыс. руб. - - - - -

1.2. Областной бюджет тыс. руб. - 117,45 165,0 165,0 447,45
1.3. Районный бюджет тыс. руб. 110,0 1445,3 1415,0 1440,0 4410,3

1.4. Внебюджетные
источники тыс. руб. - 239,7 50,0 50,0 339,7

Руководитель аппарата администрации

муниципального района                                                                       Д.А. Шорстов